九運安危第４号の２

令和５年４月２８日

九州地方海運組合連合会 殿

九州運輸局総務部長

（公印省略）

運輸防災マネジメントセミナー＆ワークショップの開催について

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

国土交通省では、「総力戦で挑む防災・減災プロジェクト」の施策として、運

輸防災マネジメントの推進や運輸事業者の対応力向上のためワークショップの

開催など運輸事業者の防災意識向上のための取組を進めているところです。

九州運輸局では、このプロジェクトの一環として運輸事業者を対象に下記の

とおり「運輸防災マネジメントセミナー＆ワークショップ」を開催することと

いたしましたので、傘下会員事業者への周知をお願いいたします。

記
１．開催日時

第１回：令和５年５月２９日（月）１４時００分から１６時３０分
第２回：令和５年６月１日（木） １４時００分から１６時３０分

２．方式及び開催場所

方式：WEB 及び対面のハイブリッド方式
  場所：九州運輸局１０階中会議室（福岡市博多区博多駅東２－１１－１）
     ※WEB の場合、Microsoft Teams を使用。

３．対象者

全交通事業者（鉄道・バス・タクシー・トラック・船舶・航空）

４．定員

第１回：１００名（内 ワークショップ３０名）
第２回：１００名（内 ワークショップ３０名）

５．プログラム（第１回、第２回の内容は同じです）
（１）風水害で気象台が提供する防災気象情報（福岡管区気象台）

（２）河川防災情報の活用（九州地方整備局）
（３）運輸防災マネジメントセミナー

（国土交通省大臣官房運輸安全監理官室）
（４）重ねるハザードマップ等の活用法について（国土地理院）
（５）出水期に向けた災害対策について（九州運輸局）

６．申込み方法

国土交通省 HP から申込みをお願いします。
＜URL＞

https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyu_bousai_campaign2023.html

＜QR コード＞

受付期限
第１回：令和５年５月２２日（月）１７：００まで
第２回：令和５年５月２５日（木）１７：００まで
（ただし定員になり次第終了）

詳細については、別添パンフレットをご確認ください。